

Forord

Informationssamfundet Danmark - en statistisk mosaik er den første publikation fra Danmarks Statistik, der giver en samlet, systematiseret fremstilling af de væsentligste statistiske oplysninger om det danske informationssamfund. Det skal understreges, at publikationen skal ses i sammenhæng med regeringens netværksredegørelse til Folketinget, jf. Forskningsministeriet: *Et net af muligheder - Netværksredegørelse 2000*, København 2000. Det etablerede datamateriale indgår i redegørelsens talmæssige belysning af netværks- eller informationssamfundet, jf. Forskningsministeriet: *Satser og tal*, København 2000.

Informationssamfundet Danmark - en statistisk mosaik præsenterer statistik udarbejdet af Danmarks Statistik, hvilket betyder, at væsentlige elementer i forståelsen af Informationssamfundet, fx hele infrastrukturen, ikke er medtaget i denne publikation. Officiel statistik udarbejdet af andre offentlige myndigheder (fx Telestyrelsen: *Telesektoren i Danmark - faktisk redegørelse*, København 2000) eller statistiske oplysninger fra private kilder er ikke medtaget. Kun i de tilfælde, hvor det danske Informationssamfund perspektiveres ved sammenligninger med andre lande, er der anvendt andre datakilder end Danmarks Statistik, nemlig internationale eller nationale statistikkontorer.

Som titlen antyder, er der tale om en sammenstilling af en række forskellige statistikker, der hver bidrager til helhedsbilledet af det danske informationssamfund, men da den officielle statistikproduktion endnu ikke er fuldt udbygget, mangler der stadig (betydelige) elementer i at kunne præsentere en fuldt dækkende og beskrivende statistik.

Publikationen er udarbejdet af en projektgruppe i Danmarks Statistiks kontor for *Serviceerhverv* under ledelse af kontorchef Peter Bøegh Nielsen. Projektgruppens øvrige medlemmer og bidragsydere har været specialkonsulent Helle Månsson, fuldmægtig Karen Reif Andersen, fuldmægtig Claus W. Andersen, fuldmægtig Birgitte Lundstrøm, fuldmægtig Martin Lundø og fuldmægtig Bjørn Schaumann. Opsætning af tekst, figurer og tabeller er foretaget af kontorfuldmægtig Birte Brüel og overassistent Lene M. Johansen. Forskningsministeriet har ydet økonomisk bidrag til udarbejdelsen af denne publikation.

Udarbejdelsen af manuskript er afsluttet ult. november 2000, men enkelte statistikker er efterfølgende blevet opdateret.

Danmarks Statistik, 15. januar 2000

Jan Plovsing

Peter Bøegh Nielsen